
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 2906 del 21/11/2024 

 

 
UNITA' OPERATIVA ROMA 3 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2906 del 21/11/2024 

PROPOSTA N. 2919 del 11/11/2024 
 
OGGETTO: SOCIETA’ Techne Spa - Regolarizzazione contabile fattura 15/PA del 24/01/2024 - extra 

canone - RESIDENZA FOLCARA – Viale dell’Università Cassino (FR) - Ass. accertamento 
di entrata ed impegno di spesa 

 
Visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza - 

DiSCo”, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 989 del 20 dicembre 2019; 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo, n. 36 del 31 ottobre 2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo, n. 36 del 31 ottobre 2022 avente ad 

oggetto: “Rinnovo incarico di Direttore Generale al Dott. Paolo Cortesini”; 

Vista la deliberazione del commissario straordinario di DiSCo n. 21 del 9 ottobre 2023 con la quale 

è stato confermato l’incarico di Direttore Generale di DiSCo conferito al Dott. Paolo Cortesini con 

Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 13 novembre 2019 e n. 36 del 31 ottobre 

2022; 

Visto il Decreto n. 8 del 31/08/2023 con il quale è stato confermato all’Ing. Mauro Lenti l’incarico, 

a tempo determinato, per il periodo di tre anni, di Dirigente del Presidio territoriale di Roma Città 

Metropolitana, a decorrere dal 1 settembre 2023 fino al 31 agosto 2026;  

Visto il Decreto n. 4 del 20 marzo 2024 “Approvazione organigramma, declaratorie e pesature dei 

singoli incarichi di EQ – area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (incarico a termine di EQ) 

ex art. 16 del vigente CCNL funzioni locali – conferma macro struttura dell’Ente”; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 13 della Legge regionale 27 luglio 2018 n. 6, succitata, l’incarico 

dell’Ing. Mauro Lenti ha mutato denominazione in “Dirigente del Presidio Territoriale di Roma 

Città Metropolitana” Unità Operative di Roma Uno, Roma Due, Roma Tre, Residenze Universitarie 

Roma Metropolitana e Disabili”; 

Vista la determinazione direttoriale n. 1293 del 11/05/2022 Funzioni Tecniche - nomina DEC, D.O, 

assistenti di supporto al RUP e/o al DEC-DO- “Manutenzione. ordinaria e straordinaria immobili, 

DiSCo”, “Manutenzione impianti immobili DiSCo”; 

Considerato che con determinazione direttoriale n. 249 del 09/02/2024 si era provveduto alla 

liquidazione della fattura n. 15/PA del 24/01/2024 - extra canone - RESIDENZA FOLCARA – 

Viale dell’Università Cassino (FR) - CIG 90819928E2 alla società l’Operosa anisichè della società 

Techne; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2906 del 21/11/2024 

Rilevata, pertanto, la necessità di assumere accertamento di entrata sul capitolo “Partite di giro 

varie” al fine di regolarizzare le  somme di cui si riscontra l’evidente erroneo pagamento e 

contestuale impegno di spesa sul capitolo “Partite di giro varie” per la restituzione di dette somme; 

Vista la delibera del Commissario straordinario di Di.SCo. 19 del 29 settembre 2023, avente ad 

oggetto:” adozione del bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026 dell’Ente Regionale per il 

diritto allo studio e promozione della conoscenza – DiSCo; adozione del piano degli indicatori e dei 

risultati attesi di bilancio”; 

Visto il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011; 

 

Vista la L.R. 27 luglio 2018, n. 6; 

 

Vista la L.R. 29 dicembre 2023, n. 23; 

 

Vista la L.R. 29 dicembre 2023, n. 24; 

 

Visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto e per il responsabile del 

procedimento nel caso di specie e dunque di non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90;  

Per le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:  

 

DETERMINA 

 

di rendere la premessa parte integrante del presente atto; 

1. di assumere un accertamento di entrata per la somma complessiva di € 381,74 

(trecentottantuno/74) comprensivo di Iva sul capitolo di entrata 41026 avente ad oggetto “Partite di 

giro varie” del bilancio dell’esercizio finanziario 2024 PDC 9.01.99.99.000; 

2. di assumere un impegno di spesa per la somma complessiva di € 381,74 (trecentottantuno/74) 

comprensivo di Iva sul capitolo di uscita 51026 avente ad oggetto “Partite di giro varie” del bilancio 

dell’esercizio finanziario 2024 PDC 7.01.99.99.000; 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
ING. LENTI MAURO in data 12/11/2024 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2906 del 21/11/2024 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: UNITA' 
OPERATIVA ROMA 3 ING. LENTI MAURO in data 19/11/2024 

 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Il Responsabile del Servizio attesta la correttezza dell’istruttoria relativa alla regolarità contabile ed alla 
copertura finanziaria della spesa e/o alla registrazione dell’entrata, ai sensi degli articoli 53 e/o 56 del D.lgs 
118/2011 e s.i.m. e all’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011. 

 Esito istruttoria contabile: ISTRUTTORIA CONCLUSA CON ESITO POSITIVO 
 
Visto di regolarità sulla correttezza dell’istruttoria contabile firmato digitalmente dal Responsabile del 
Servizio 1.1 Bilancio: DOTT.SSA TOTI LAURA in data 20/11/2024 

 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Il Dirigente, all’esito delle verifiche effettuate dal responsabile del Servizio, conferma la 
correttezza dell’istruttoria relativa alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria della spesa 
e/o alla registrazione dell’entrata, ai sensi dell’articolo 53 e/o 56 del D.lgs 118/2011 e s.i.m e 
all’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011. 
  
Visto di conferma della regolarità sulla correttezza dell’istruttoria contabile. firmato digitalmente dal 
dirigente dell’Area AREA 1 - BILANCIO E RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE DOTT.SSA TOTI LAURA in 
data 20/11/2024 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 2919 del 11/11/2024, preso atto dell’istruttoria svolta, dei pareri 
espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva apponendo 
contestualmente il visto definitivo ai sensi dell’articolo 53 e/o 56  del D.lgs 118/2011 e s.i.m. e dell’allegato 
del D.lgs 118/2011. 
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 21/11/2024 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 2906 del 21/11/2024 con oggetto: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2906 del 21/11/2024 

SOCIETA’ Techne Spa - Regolarizzazione contabile fattura 15/PA del 24/01/2024 - extra canone - 
RESIDENZA FOLCARA – Viale dell’Università Cassino (FR) - Ass. accertamento di entrata ed impegno di 
spesa 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 21/11/20241 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


